† Picea. † Quercus. † Differunt ab alijs non duritie tantum, sed etiam omnes enim nigrae. † Quod quæquatrum vocant. † sustinent. † molliores membranae nullæ. † evident. † Quercus. † Minus evidentem. † aquea in ut fico;

utrum, & oratio, cuius verba non opacant sensum, sed per quae transmeat intellectus acies ad rem usque.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Theophrastus, & quae tunc dicitur, & quae tunc dicitur, ut buxus. Nam differentia & inferior alia voce explicatur, quod est contrarium tunc dicitur, & sane quercus non est inferior.

Inaequales Theodorus; recte scilicet commutantes aequalitatem cum nodositate. Dixerat enim, recte, & aequales, alia autem obliqua, & obliqua illam scilicet aequalitatem.

Non solum propter loca evenire id, puta, scrupera, saxea, aut alioqui impediencia rectam progressionem: sed etiam natura sua. Sic supra de radice quercus: si locum liberum nacta sint, & deinde in loco. Duplex caussa redditur crispitudinis in pilo; aut meatus non rectus, aut calor contrahens. Quare cum de fico mox dicitur: tortuosa radice esse: hoc enim est obliquum, & deinde in loco, intelligit, sua natura. Neque enim omnis ficus in locis impeditis, aut impediencia est. Igitur de ficu, ut ficus est, loquitur: non ut ficus hic, aut ibi. Quare Theodor. solute nimis est interpretatus sic: quod expedita, facilique semita carent. Non enim carent semita, sed natura.

Affectus radicum duplex est: unus, emittere sub terram; isque duabus dimensionibus, deorsum, & ab lateribus: alter sursum versus, stolonnes: aut ea de quibus, stolonnes. iccirco dixit eis to an.

Non unum est hic animadvertendum. Primum dicit carere radice tubere, contra ego censeo, totum id radicem esse. Deinde fungum sine radice ait: ego radiculari vidi. Praeterea quid sit tubere, quid carere, non dum ab istis attentioribus compilatoribus edocti sumus. craniu posuit Theodorus: non legit. Nihil apud Ruellium, ne nomen quidem, ad hanc significationem: quinetiam ubi de is, quae sine radice proveniunt, cum de tubere & fungo dixit, alia duo omittit. Plinius quod meminerim, nibilo plura. Apud Aristotelem, Xenophontem, Plutarchu, Athenaeu, Polluce, aut eam, aut simile invenias vocem: verum nihil ad rem.

Manca oratio; aptetur tamen. Radicem esse multiplicem ita ut quasi to an repraesentet hac communi differentia, tot species sub uno genere, ut sit to an.

verum est. exempla tamen titubant. Namque apud radicem bifida, trifida etiam vidimus: iccirco sese de apio corrigit, & adjungit siclam. Nota in quibus, Theodo. propagines, satis recte: si radicem intelligas tantum.

Nescio quare frumentu inter agraria commemorat. Nam supra to an praefinebat a cultu to an, id est, hominis. Animadvertite to an, nomen generis in speciem privatim translatum. Puto Plinius nullam fecisse mentionem, & loquaces Graecos videas frustra jactare linguae opulentiam. Notabis etiam illa simul, & de his, & de his.

Theodorus, praescinduntur, male. non enim scinduntur, sed integrae manent. proterat tolerari: quia Theophrastus ita loquitur; & apud poetam legimus, viam sese findere. at praepositio addita, ambitiosa est; neque enim praescinduntur: sed post scinduntur. Aptabis tamen, & dicemus: ante scindi, quam perveniant ad ultimum mucronem. Lege, & de to an.

meatu radices descendere, ut lauro, olea: alijs flexuosa, ut fico. In Graeco to an ad loci naturam in tota antithesi refertur.

Theodorus, praescinduntur, male. non enim scinduntur, sed integrae manent. proterat tolerari: quia Theophrastus ita loquitur; & apud poetam legimus, viam sese findere. at praepositio addita, ambitiosa est; neque enim praescinduntur: sed post scinduntur. Aptabis tamen, & dicemus: ante scindi, quam perveniant ad ultimum mucronem. Lege, & de to an.

Theodorus, praescinduntur, male. non enim scinduntur, sed integrae manent. proterat tolerari: quia Theophrastus ita loquitur; & apud poetam legimus, viam sese findere. at praepositio addita, ambitiosa est; neque enim praescinduntur: sed post scinduntur. Aptabis tamen, & dicemus: ante scindi, quam perveniant ad ultimum mucronem. Lege, & de to an.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIO.

Υληματι vocat saepe Plinius fruteta; ut lib. xviii. cap. vi. ubi & frutecta scriptum.

Αξ το μη ινοδιν. Theodorus recte intellexit Graeca. Plinius item male, cum dixit lib. xvi. cap. xxxi. alijs recte

NOTE ET COMMENTARIUS.

IOANNIS BODÆI A STAPEL

Medullarum non tradit Plinius differentias. Recte Theophrastus, sambucum medulla carere, ex aliorum sententia scribit. Carnosa enim, & plurima huic medulla. Plin. lib. xvi. cap. xxv. Ordine autem natura, sylvestrii prima sambucus, cui medulla plurima: & cui nulla, cornus mascula &c. Duo notanda. Primum si medulla plurima donata sambucus, ut recte Plinius; quomodo interiora mire firma sunt sambuco, ut idem refert lib. xvi. cap. xxxix. & sambuci interiora mire firma traduntur. Recte & prudenter addidit, traduntur. sunt enim mire infirma. Alterum, quod cornum medulla carere ait; cum corni medullam lignosam dicat Theophrastus, scribatque spissiore & duriore quam abietis, pini, picæ. Dicendum pro Plinio, medullam corni, ilicis, ebeni adeo duram, ut lignum potius, quam medullam dici oporteat.

Id est celti. lib. xii. cap. xvii. Eadem Africa, qua vergit ad nos, arborem loton gignit, quam vocant Celtim, & ipsam Italiae familiarem.

Plin. lib. ix. cap. xv. Sunt pulpamenta

Thynnorum conditanea, cæcis quernis assulis similia; cætera, inquit, parte plenis pulpamentis salis asservatur. Melandrya vocantur, quernis assulis similia. Vide Athenæu, lib. iii. Μελανδρυς, ait, & μεγιστην δυναν ειναι, ως Παμφιλος ειναι το ονομα των πελαγησι. κατ ειναι τα πελαγη αυτην. Melandrys Thyni genus grandissimu, ut Pamphilus docet lib. de nominibus, denotat etiam ejus frustra, quae nimis pinguis sunt. Utrū recte an secus Pamphilus, non est hujus loci inquirere. Non videtur hanc sententiam probasse interpretes. vertit enim: Melandrys salsamenti genus ex maximis Thynnis paratum. Sanè Melandry pro Thynno dicere, idem est, ac si trachelum, quae pars est in ostreis, speciem ostreae facias. Eodem modo tomaculum, aut petasone, suem viventem vocare licebit. Botanicis, imprimis Plinio, melandrys herba est in segete & pratis nascens, lib. xxvi. cap. vii. Iocineri autem herba Melandryum, nascens in segete, ac pratis, flore albo, odorata. Theophr. μελανδρυος medulla, sive mediale, pars firmissima, nigerrimaque; quercus. Apud Hom. odyss. ξ. & Helych. separatim legitur, significatque densitatem, ac duritiem omnis arboris, lignorumque

lignorumque medullam. *Μέλαν δρυός*. ἢ ἐν τοῖς θένδροις δασύτης, καὶ ἢ ἐν ἔυλων ἐπιπέλω. *Gaza nigrum*: libro vero v. cap. iv. ubi eadem hæc vox, *atrum* vertit: Theophrastus tamen non μέλαν, sed μελαίνδρον vocari ait. Nugatur Glossarum autor, cum robur sic vocari scribit. Robur inquit ἰδὲν ἔυλου, μελαίνδρον. Nescio cur magnæ autoritatis vir scribendum doceat, μέλαν δρυός, *Μελαίνδρον*, vel μέλαν δρυός hæctenus nemo pro certo arboris glandiferæ genere accepit, sed de ligni quercini mediali, quod est firmissimum, μελαίνδρον nō ineleganter quis novo, fictoque vocabulo querquatrum interpretaretur, vel cum Cælio Rhodigino lib. vi. cap. xxvii. exalburnatum robur. Antiqui teste Festo Pomp. roboris seu quercus matricem *robur* (vel ut aliis placet) *robosenum* vocarunt: quod plures ruffi coloris venas habeat; & hac fortassis de causa Græci μελαίνδρον appellarunt.